
全協文書第 B19-0125 号 

2019 年 10 月 28 日 

会 員 各 位 

公益社団法人 全国ビルメンテナンス協会 

エコチューニング推進センター 

センター長 三橋博巳 

第 6 回「エコチューニング経営塾」開催のご案内 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃はエコチューニング事業の普及に

ご尽力いただき、心より感謝いたしております。 

この度、第 6 回エコチューニング経営塾を来る 11 月 13 日に開催いたしますので、ぜひご参加

ください。 

エコチューニング経営塾は、エコチューニング事業に関わる技術者、営業部門の方々などを対

象として、エコチューニング業務の提案から成約まで、お客様を動かすノウハウを身に着けよう

とするものです。エコチューニングを取り巻く最新の情報をご紹介させていただき、今後の事業

展開にエコチューニングをどう活かしていくのか、参加者の皆様と共に考えたいと思います。 

経営塾では、参加者、講師の皆様との情報交換会の時間も用意しております。軽いお食事をし

ていただきながら、日ごろ皆様が思っておられること、この機会に聞いておきたいことなど、ざ

っくばらんにお話いただける機会でもあります。 

今回のエコチューニング経営塾は、「ビルメンヒューマンフェア＆クリーンエキスポ 2019」の

一催事として、東京ビッグサイトで開催いたします。遠方の方には心苦しいのですが、参加人

数を限定しての、東京での開催とさせていただきます。それでも、エコチューニングの展望を

切り開くため、多くの方々のご参加をお待ちいたしております。 

詳しいご案内とお申込書はエコチューニング推進センターホームページ（下記 URL）に掲載して

いますので、ご参照ください。 

URL https://www.j-bma.or.jp/eco-tuning/news/news_191015/ 

主催者一同、お待ちいたしております。定員になり次第、締め切らせていただきますので、お

早めにお申し込みください。                           敬具 

 

◆第 6回エコチューニング経営塾 

日 時：2019 年 11 月 13 日（水） 10：30～19：00 

会 場：経営塾「東京ビッグサイト」、情報交換会「創菜 Patio」（東京都江東区） 

参加費：無料 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・【本件に関する問い合わせ先】・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

公益社団法人 全国ビルメンテナンス協会 事業開発部 

エコチューニング推進センター事務局 関根、奥島 

〒116-0013 東京都荒川区西日暮里 5-12-5 ビルメンテナンス会館 5階 

TEL: 03-6806-7311 FAX: 03-3805-7561 Mail:eco-tuning@j-bma.or.jp 


